Hinrico de Schulenborch et Gunthero de Bertenfleue cum ceteris pluribus fide dignis.
Datum Stendal, anno domini Millesimo tricentesimo quinquagesimo secundo, sabbatho proximo
post diem conuersionis Sancti Pauli.

Nach dem Originale des Stend. Rathesarchives No. 103.

CXCV. Markgraf Ludwig d. R. verzeiget Altären in der Jacobikirche zu Stendal verschiedene
Besitzungen, am 14. Mai 1353.

Nouerint vniuersi tenorem presentium inspecturi, Quod nos Ludowicus Romanus, Dei
gracia Marchio Brandenburgensis et Lufacie, sacri Romani Imperii Archicamerarius, Co-
mes Palatinus reni et Bauarie Dux, ob honorem omnipotentis Dei, gloriose Virginis matris sue Marie,
omnium quoque sanctorum, ad Illustrium eciam principum progenitorum nostrorum quondam Mar-
chionum Brandenburgensium felicitis recordacionis memoriam sempiternam, animarum quoque nostre
ac heredum et successorum nostrorum remedium salutare, appropriamus, dedimus, damus, iusto
quoque proprietatis titulo donamus Redditus et proventus annuales infrascriptos in villis et locis sub-
scriptis situatos, altari in Ecclesia parochiali sancti Jacobi Civitatis nostre Stendal, ad honorem
beati Jacobi, sanctorum eciam Colui et Damiani dedicato et fundato, videlicet in villa Buntuelte,
de mansis et cultura curie sculteti annuatim quindecim modios filiginis et quindecim modios ordei,
In villa Dalym similiter de mansis et cultura Curie Henningi Zcanderi quinque modios filiginis, et
quinque modios ordei, de mansis eciam ad curiam Mas de Arxleben pertinentibus quinque modios
filiginis et quinque modios ordei. Insuper eciam ea videlicet que premititur pietatis et devotionis
intentione, divine quoque cultus ob augmentum, presentium robore litterarum, dedimus, damus, iusto
quoque proprietatis titulo donamus Altari ad honorem sancti Pauli Apostoli et beate Barbare virgi-
nis in Capella Hospitalis sancti Spiritus in civitate predicta Stendal situato et consecrato, Vicesi-
mum quintum dimidium follidum denariorum Brandenburgensium in villa scilicet Buntuelte preno-
tata situatos, videlicet in festo beate Walpurgis apud Yo dictum de cultura vulgariter Breiden
nuncupata, sextum dimidium follidum, In festo beate Martini similiter sextum dimidium follidum;
Apud Eholinum Hindenborch de cultura similiter Breiden vocata, Sextum dimidium follidum in festo
beate Walpurgis et in festo beati Martini similiter sextum dimidium follidum; de Thunone Sandford in
festo beati Martini denariorum censualium duos follidos, Wurtyns vulgariter dictos; In eodem eciam
festo de Thidekino Rodyngk, de Wisch vulgariter nuncupato, sex denarios; Sic videlicet quod pre-
fati redditus, ad tria frusta et septem et dimidium modium se extendentes in universo, ad altaria
prelibata perpetuis debebunt sine qualibet contradictione temporibus pertinere, habendos, tenendos,
annis quoque singulis tollendos, a nobis quoque iusto proprietatis, ut premititur, titulo pacifice pos-
sidendos. Renunciantes nichilominus quoad dictam proprietatem omni iuri, actioni seu impetitioni,
quod vel que nobis ac heredibus nostris in premissis competunt seu quomodolibet competere pote-
runt aliquo modo in futurum. In cuius rei euidenciam sigillum nostrum presentibus est appensum.
Presentibus nobili viro Ottone Went Domino in Ileburgh, strenuisque viris Petro de Brei-
dow, Buffone de Aluenfleuen, Iohanne pincerna de Vlechtingen, Petro de Tru-